1

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт неорганической химии им. А.В. Николаева

Сибирского отделения Российской академии наук

(ИНХ СО РАН)

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ

Д 003.051.01

Проспект Академика Лаврентьева, 3, Новосибирск, 630090;

телефон: (383) 330-95-15; Факс: (383) 330-94-89

spectr@niic.nsc.ru, http://www.niic.nsc.ru

ПРОТОКОЛ

От 19 февраля 2020 г.           № 4

 д.х.н. Федин В.П. (02.00.01)    д.ф.-м.н. Надолинный В.А. (02.00.04)

 д.х.н. Коренев С.В. (02.00.02)    д.х.н. Булавченко А.И. (02.00.02)

 д.х.н. Артемьев А.В. (02.00.01)    д.х.н. Морозова Н.Б. (02.00.04)

 д.х.н. Брыляков К.П. (02.00.02)   д.х.н. Мартьянов О.Н. (02.00.04)

д.х.н. Баковец В.В. (02.00.04)    д.х.н. Дыбцев Д.Н. (02.00.01)

 д.х.н. Костин Г.А. (02.00.02)    д.х.н. Басова Т.В. (02.00.04)

д.ф.-м.н. Козлова С.Г. (02.00.04)    д.х.н. Колесов Б.А. (02.00.04)

д.ф.-м.н. Громилов С.А. (02.00.04)   д.х.н. Наумов Н.Г. (02.00.01)

 д.х.н. Игуменов И.К. (02.00.01)    д.х.н. Миронов Ю.В. (02.00.01)

 д.х.н. Миронов И.В. (02.00.02)   д.х.н. Романенко Г.В. (02.00.04)

 д.х.н. Шубин Ю.В. (02.00.04)   д.ф.-м.н. Романенко А.И. (02.00.04)

д.ф.м.н. Окотруб А.В. (02.00.04)   д.т.н. Сапрыкин А.И. (02.00.02)

д.ф.-м.н. Федин М.В. (02.00.04)   д.х.н. Шуваева О.В. (02.00.02)

д.ф.-м.н. Цыбуля С.В. (02.00.04)

всего 27 человек из 33 членов диссертационного совета в том числе: 14 докторов наук

по специальности 02.00.04 – физическая химия

1. СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата химических наук по

специальности 02.00.04 – физическая химия Сониной Алины Александровны (НИОХ СО РАН)

«Кристаллическая структура и оптоэлектронные свойства тиофен- и фуран-фениленов». Научный

руководитель к.х.н. Казанцев Максим Сергеевич.

Официальные оппоненты:

– доктор физико-математических наук, профессор Борисов Станислав Васильевич, ФГБУН

Института неорганической химии им. А.В. Николаева СО РАН, г. Новосибирск,

– кандидат химических наук Гадиров Руслан Магомедтахирович, ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский Томский государственный университет», г. Томск.

Ведущая организация:

ФГБНУ УФИЦ РАН Институт нефтехимии и катализа, г. Уфа.

 В дискуссии по диссертации Сониной А.А. приняли участие: д.х.н. Баковец В.В., д.х.н.

Артемьев А.В., д.ф.-м.н., профессор Окотруб А.В., д.ф.-м.н. Надолинный В.А., к.х.н. Мостович Е.А.,

д.х.н., чл.-к. РАН Федин В.П.

http://www.niic.nsc.ru/

2